2

[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 08.12.2011 № 819
«Об установлении на неограниченный срок расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам обеспечения условий для развития на территории Пермского городского округа физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Пермского городского округа»

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», в целях актуализации правовых актов администрации
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктами 13, 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Перми, статьей 20 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. N 185, в целях обеспечения условий для развития на территории Пермского городского округа физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Пермского городского округа администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 08.12.2011
№  819 «Об установлении на неограниченный срок расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам обеспечения условий для развития на территории Пермского городского округа физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Пермского городского округа» (в ред. от 16.10.2015 № 796, от 22.09.2017 № 757, от 26.10.2021 № 945, от 19.05.2022 № 385, от 22.10.2024 № 1017, от 22.11.2024 N 1130) изменения:
1.1 пункт 2 дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«участие в учебно-тренировочных мероприятиях, проводимых за пределами Пермского городского округа.»;
1.2.  пункт 51 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«5. Установить,   что   объем   расходов  на  исполнение   расходного обязательства,  на  организацию  и  проведение  физкультурных  и спортивных мероприятий,   спортивно-массовой   работы   согласно   календарным  планам, участие в учебно-тренировочных мероприятиях, проводимых за пределами Пермского городского округа, определяется  нормативным  методом, на организацию и проведение конкурсов в сфере  физической  культуры  и  спорта,  пропаганду  физической  культуры и спорта,  включая  производство  и распространение информационных материалов для различных категорий населения, приобретение нагрудных значков, зачетных классификационных  книжек  спортсмена, книжек спортивного судьи, содействие физкультурно-спортивным   клубам   по   месту   жительства,  осуществляющим физкультурную деятельность, участие в учебно-тренировочных мероприятиях, проводимых за пределами Пермского городского округа, определяется плановым методом.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь и действует до 31 декабря 2025 года».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	                                                                               Э.О. Соснин

image20.emf

image1.png

image2.emf